Aliquot
prælia in
ter Cesa-
rum ex insidiis. Verum Italorum rem & Lu-
favor erga Lucium erat multo cium.

687
Cæsaris o-
ratio habi-
ta in curia,

de bello temptum augeri propter hunc contra Lu-
cium suici-
vestrum conventum. Ego vero
exercitum validum habeo, tum
eum qui una mecum injuste ab
eo leditur, detrahente sibi de-
bita premia, tum eum qui a-
lias nostris auspiciis militat, nec
minus valida sunt cetera, mo-
dò sana mens adsit. Non e-
niam delector bellis civilibus
non necessariis: nec abuten-
dum censeo his qui supersunt
civibus in mutuam perniciem,
præsertim hoc civili motu, cu-
jus facinorū non è Macedonia
nuntiabantur aut Thracia, sed
spectanda sunt in ipsa Italia:
qua si hujus belli campus fue-
rit, etiam si nemo desideretur,
quanta patietur incommoda?
Hoc est cur me priorem incipe-
re pigeat, & nunc quoque pro-
testor, me nec de Antonio queri,
nec facere quicquam cur ille
de me queri debeat. Vestrum
est ut vestra etiam causa coargua-
tis Lucium cum suis instigatoris-
bus: & ut eos mihi reconcilietis
quod si nunc quoque perfstabunt in sua pervicacia, osten-
dam illis me hastenus non timore tardatum, sed consilio. Vos

video cur à verbis Appiani vel tantillum recedere oporteat: quum à tolmia
possit etiam esse, & quidem sèpè sit ibi quoque, ubi nihil minus est quam
cio dicitur.

Eppō tēz dē kai' tē lōtēz plēz tēz γνώμηz μόνηz.] Non placet, ista, plēz
γνώμηz μόνηz, sic à Gelenio reddi, modo sana mens adsit. Quum enim ne-
gat Cæsar mentem sibi ἐπέσθεται, non intellexit (ut opinor) haud sanam esse.
sed non esse vegetam & alacrem. Ac videtur huic mea expositioni assentiri
quod subiungitur, οὐ γά τις μοι παῖ. Quum enim quis facere quidpiam
cogitatur quo non delectatur, ei mens quidem sana esse potest, sed non vege-
ta, aut latenter non alacris.

Kai rū ἐπι μερτίζεται μοδεν δίκαιον Αγριανο, μοδε δίκαιοδη τοῦz
Αγριανο.] Hanc lectionem, μοδε δίκαιοδη τοῦz Αγριανο, agnoscit &
Candidus: que tamen suspecta mihi est. Foftasse autem scriptum ab Ap-
pliano fuit, μοδε δίκαιοδη τοῦz Αγριανο δίκαιο, vel βούλεσθαι.

, οὐδέσ δὲ Επιφέροντος; Επιφέροντος Αντωνίου αὖτε μέρτυρας εἴης, τοι μηδ, καὶ σωτηρὸς Διός τινος, ὥπερ γίνεται Δευκιον.

Ταῦτα εἶπεν ὁ Καῖσαρ· καὶ τάχαν οἱ μὲν δὲ πάλιν εἰς τὸ Πραγματεῖον ἐξέτελον, καὶ ὁ Δευκιός τοσούθις ἐπέντεν, ὅπερ μὴ τοντούργαν ήδη πεφλέγασιν ἀμφοτέρους, ἐὰν ὁ Καῖσαρ ωστοκέντει, τελοῦσθαι πέπεινται οὐτοις τὸ Βρεττονίουν, καλύπτειν Αντωνίουν ἐπικινούστα. ὁ δὲ Μάνιος καὶ ἐπιστολῶν ἐδέκεινε τὸ Αντωνίουν, εἴτε πλαστοῦτο, εἴτε αὐτοῦ, πολεμεῖν, εἴναι τοις αὐτοῖς τοὺς ἀξιωτοὺς πεφερῆσθαι ἐπειδεῖνα τοῦτο τὸ βουλῆς, εἰ προθετέρη τοι τοῦτο τὸ ἀξιωτον Αντωνίουν, ἐπειδεκλεψάμενον εἰς δικέων πολέμου τούτου, εἴτε αὐτὸν πολλὰ ἐποφίζετο ὁ Μάνιος, εἴως οἱ μάρτιοι πλήθειον ἀπειλεῖσθαι, καὶ εἰ σωτῆσθαι εἰς τοὺς δοπικούς τοῦ Καῖσαρος, εἴτε προθετέλοντας απαγγείλας εἰπεῖσθαι, εἴτε δὲ ἐτέραν γνωμένην, εἴτε ταῦτα αἰδός. ὁ δὲ πόλεμος ἀνέκατο, οὐδὲ ὁ Καῖσαρ εἰπεῖ αὐτὸν ἐξῆνε, φύλακος τοῦ Φίλιππος Δευκιονος εἴχεσθαι, οὐδὲ τοῦ πολέμου πιάδες. Δευκιονος μάρτιοι δὲ δύο τέλη πολέμου τούτου μάρτιους ἐπεδείκνυντο εἰς αὔριονεατ τῇ τοῦ τελῶν αὔριῃ (εἰς δύο τοῦ Λευκίου ἐχώρους,) οὐδὲ ταυτοφάλαγας οὐ πολέμεις πιάδες. Δευκιονος μάρτιοι δὲ δύο τέλη πολέμου τούτου Καῖσαρος τοις θεοῖς Δευκιονος, φύτευτος τὸν Καιορέα ὁ Δευκιός, αὐτοποτελεῖ αὐτὸν Χερνίκεοι τοις πολοῖς οὐ πεπονθέσθαι μεγάλους. Φύρμιος δὲ ἄλλοι τοις σεργετοῖς ἀγορεῖσθαι τοῦ Δευκιονος, νηβίσκεις ρετινεῖταις in officio.

mihi non solum apud vosmet testes eritis, sed etiam apud Antonium, me ad hanc necessitatem adactum insolentia Lucii.

Hæc Cæsar: illi rursus Prænestine advolant. Lucius hoc tantum respondit, utrinque jam ventum ad manus preproperere: Cæsarem fuisse agere omnia, qui jam Brundisium legionem miserit, quæ Antonium arceat ab aditu Italiae. Manius vero etiam epistolam ostendebat Antonii: veram an fictam incertum, quæ jubeat vel bello tueri dignitatem ipsius. Quinque legati senatus amplius percontarentur, ecquis illius dignitatem convelleret, & provocarent ea de re ad judices, Manius rursus multa communiiscebat, donec abierunt rebus infectis. Nec tamen legatio responsum nuntiavit Cæsari, sive quod à singulis rem cognovit, sive ob pudorem, sive ob causam aliam. Jamque manifestum bellum erat, & Cæsar in expeditiōnē profectus est, præfecto Urbi Lepido cum duarum legionum præsidio. Quo tempore magnus nobilium numerus declaravit si bi non placere triumvirorum protestat: conferebant enim se ad Lucium. Id bellum, ut comprehendio dicam, sic gestum est. Duæ Lucii legiones apud Albam exorta seditione tribunis expulsi ad defectionem spectabant, ad eas quum & Cæsar properaret & Lucius, hic prior eō pervenit: & multis largitionibus pollicitatio Furnio deinde adducente illi a-

Epistola
Antonii.

688

Triumvi-
ratus exo-
sus.
Bellum
Lucii &
Cæsaris.

lium exercitum, Cæsar postremum agmen invasit, & Fur-
nium in tumulum quandam compulit. Proxima nocte abeun-
tem in urbem suæ factionis Sen-
tiam, persequi noluit, metuens
insidias, sed die sequenti urbem

Lucius Ro-
mam ve-
nit.

Romam properans, tria præ-
misit aquina, quæ mira celerita-
te noctu clām Urbe ingressa
sunt: ipse cum exercitus robore,
equitatu gladiatoriib[us]que seque-
batur: exceptūsque à Nonio
porta custode, milites eius in fi-
dem recepit. Lepidus evasit ad

Lucius in
concio-
nem popu-
lum advo-
cat.

Cæsarem. Lucius advocato in
concionem populo spem fecit
nam popu-
lare ut Cæsar & Lepidus mox
pœnas dent eorum quæ in magi-
stratu violenter egerant: frater
verò deponat sponte potestatem
illegitimam, consulatum pro ea
recepturus, hoc est, magistratum
à majoribus traditum, pro do-
minatione tyrannica. Hæc locu-
tus, omnibus lætis, & triumvi-
ratum jam antiquatum existi-
mantibus, imperator à populo
consulatus, profectus est contra

Barbatius
Antonii
quaestor.

Interea Bar-
batius, Antonii quaestor, ab of-
fenso dimissus, scelerantibus mi-
litibus respondit, Eum irasci ge-
rentibus bellum contra Cæsa-
rem & communem potentiam:
quo factum est ut quotquot do-
lum Barbatii non fenserunt, à
Lucio deficerent ad Cæsarem.